Nam id ob materię discriminēt: nempe aut quod ea substantia sit, vel non sit: aut quod hæc magis, illa minùs: & non, quia materia ex qua mutatio venit, & ad quam proficiscitur, alia magis, alia minùs sensu percipi queat. Dicuntur autem quædam simpliciter, quædam solum aliquid fieri: nō ob mutuam generationem, sed iuxta eum quem nuper diximus modum. Nam hoc tantum nuper definitum determinatumque fuit, curnam cum omnis generatio sit alterius corruptio, & omnis corruptio cuiuspiam aliis generatio, tam oriti quam interire non similiter tribuamus hisce quæ in se vicissim mutari solent. At quod postremo loco fuit dictum, hoc idem minimè in questionem reuocat: sed quā ob rem quod discit, non simpliciter fieri, sed fieri sciens; quod verò nascitur, fieri dicatur. Hæc autem prædicamentis distincta sunt. Nam alia substantiam, alia qualitatem, alia quantitatem, significant. Quæcumque igitur substantiam non significant, ea non simpliciter sed quippiam fieri dicuntur. Verum enim vero in omnibus generatio simpliciter, iuxta ea quæ in altera sunt serie, dicitur. ut in substantia, si ignis stat, sed non si terra: & in qualitate, si scium, sed non si inscium. Quod igitur quædam simpliciter orientur, quædam non, etiam omnino in ipsis substantiis, dictum est: & quod ut generatio continuè sit, causa ut materia id quod subilitur, est, quia in contraria mutatiuum est. atque in substantiis semper unius generatio, alterius est corruptio: & unius corruptio, generatio alterius. at vero nec dubitate conuenit, quam ob causam corruptis quibusdam semper generatio fiat. Nam ut corrumpi simpliciter quippiam dicunt, cū illud ad inuisibile, & id quod haud est, proficiscitur: sic & ortum subire ex eo quod haud est, cum ex insensibili fit. Siue igitur subiecto quopiam existente siue non, ex eo fit quod haud est. Quare simili modo & ex eo quod haud est, generatur, & in id quod haud est, corruptitur. Merito igitur generatio non deficit: quippe cum generatio, corruptio sit eius quod haud est: atque corruptio, generatio eius quod haud est. Sed quæret aliquis, utrum hoc ipsum quod simpliciter non est, è contrariis sit alterum? verbis causa: utrum non ens sit terra, & id quod graue est; ens vero ignis & quod leue est: an non: sed ens terra, non ens vero terræ materies atque ignis similiter? Et utrum materies utriusque diuersa sit: an nec ex se mutuò fierent, nec ex contrariis? nam hisce, igni, inquam, tetræ, aquæ & aëri, contraria insunt. An partim est eadem, partim diuersa? quod enim aliquando cum sit, subiici solet, est idem: at ratio, non item eadem est. Sed de hisce haec tenus.